
Tarifliste Schulergänzende Betreuung

Tarif-

stufe

Gemeinsames 

steuerbares 

Einkommen

Ganzer Tag
ohne 

Mittagessen

Halber Tag 
ohne 

Mittagessen      

Vor Schule
inkl. Frühstück

Nach Schule
inkl. Zvieri

Mittagessen
inklusive 

Betreuung

1 bis CHF 32'999.00 31.00CHF    16.40CHF    6.20CHF     9.10CHF        10.00CHF      

2 ab CHF 33'000.00 32.00CHF    16.90CHF    6.40CHF     9.40CHF        10.00CHF      

3 ab CHF 35'000.00 35.50CHF    18.80CHF    7.10CHF     10.40CHF      10.00CHF      

4 ab CHF 40'000.00 39.50CHF    20.90CHF    7.90CHF     11.60CHF      10.00CHF      

5 ab CHF 45'000.00 44.50CHF    23.60CHF    8.90CHF     13.10CHF      10.00CHF      

6 ab CHF 50'000.00 50.00CHF    26.50CHF    10.00CHF   14.70CHF      10.00CHF      

7 ab CHF 55'000.00 56.00CHF    29.70CHF    11.20CHF   16.50CHF      10.00CHF      

8 ab CHF 60'000.00 63.00CHF    33.40CHF    12.60CHF   18.50CHF      10.00CHF      

9 ab CHF 65'000.00 70.00CHF    37.10CHF    14.00CHF   20.60CHF      10.00CHF      

10 ab CHF 70'000.00 79.00CHF    41.80CHF    15.80CHF   23.20CHF      10.00CHF      

11 ab CHF 75'000.00 85.00CHF    45.00CHF    17.00CHF   25.00CHF      10.00CHF      

Verpflegung:

Die übrige Verpflegung (Morgenessen, Zvieri) ist in den Tarifen inbegriffen. 

Betreuungszeiten:

Ganzer Tag 06:30 bis 18:15 Uhr

Halber Tag 06:30 bis 12:00 Uhr (Ferien) / 13:45 bis 18:15 Uhr

Vor der Schule 06:30 bis 07:50 Uhr

Nach der Schule 15:15 bis 18:15 Uhr (Tarif bei späterem Beginn bleibt gleich)

Mittagessen 11:45 bis 13:45 Uhr (inklusive Betreuung)

Tarifberechnung:

Das Mittagessen ist in den Betreuungstarifen (ganzer Tag, halber Tag) nicht enthalten und wird mit zusätzlich 

CHF 10.00 verrechnet. In diesem Betrag eingeschlossen ist die Betreuung während dem Mittagstisch. 

Konkubinats-Paare mit gemeinsamen Kinder werden verheirateten Paaren gleichgestellt.

Bei Konkubinats-Paaren ohne gemeinsame Kinder wird das steuerbare Einkommen des 

erziehungsberechtigten Elternteils beigezogen.

Zwecks Bestimmung der einkommensabhängigen Tarife erhält die Schulgemeinde Zugriff auf die 

Steuerdaten (Einkommens- und Vermögensverhältnisse). Die entsprechenden Daten werden durch die 

Schulverwaltung absolut vertraulich behandelt.

Das für die Tarifbestimmung relevante Einkommen berechnet sich wie folgt:

2-Elternfamilien:

Es wird das steuerbare Einkommen des berufstätigen Elternteils oder beider berufstätigen Elternteile 

gerechnet. 

1-Elternfamilien:

Es wird das steuerbare Einkommen der alleinerziehenden Erziehungsberechtigten gerechnet. 
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